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Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

196.992,74
60.899,81
12.554,13

0,00

0,00,
42.069,68
4.219.382,15
22.588,70
111,18
686.239,20

0,00
91,00
40.627,97

4.554.487,21

(686.350,38)

3.868.136,83

40.718,97

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / R

Despesas de Capital Intra-Orgcamentaria

1.491.008,57
66.097,32
693.656,06

988.186,82
90.503,34

2.250.761,95

1.617.374,88

3.868.136,83

1.078.690,16

Déficit 1.037.971,19

TOtaiS ..ovveveeennne 1.078.690,16]Totais .......ccevenee 1.078.690,16

Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes 3.868.136,83|Despesas Correntes 2.250.761,95

Receitas Correntes Intra-Or¢amentdria - Despesas Correntes Intra-Orgamentdria -

Receitas de Capital 40.718,97 |Despesas de Capital 1.078.690,16

Receitas de Capital Intra-Or¢camentaria - Despesas de Capital Intra-Orgamentaria -
Superavit 579.403,69

Total ....ooeeeeieeiene 3.908.855,80 |Total ....cccuveveennnnee. 3.908.855,80




