Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	196.992,74		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.491.008,57	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	60.899,81		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	66.097,32	
RECEITA PATRIMONIAL	12.554,13		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	693.656,06	2.250.761,95
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00				
RECEITA INDUSTRIAL	0,00				
RECEITA DE SERVIÇOS	42.069,68				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.219.382,15				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	22.588,70	4.554.487,21			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	111,18				
(-) Dedução para o FUNDEB	686.239,20	(686.350,38)			
			Superávit		1.617.374,88
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		3.868.136,83	Totais		3.868.136,83
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00		INVESTIMENTOS	988.186,82	
ALIENAÇÃO DE BENS	91,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	90.503,34	1.078.690,16
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	40.627,97	40.718,97			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		1.037.971,19			
Totais		1.078.690,16	Totais		1.078.690,16

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	3.868.136,83	Despesas Correntes	2.250.761,95
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	40.718,97	Despesas de Capital	1.078.690,16
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	579.403,69
Total	3.908.855,80	Total	3.908.855,80